não possui a alíquota de 25%. Cita os itens estojos, bolsas, nécessaire, PIN Distribuidor, sacolas, 
Revista UP Acontece, portfolio, caixa de presente e catálogo. 

Requer a exclusão de tais produtos da apuração fiscal o que  resulta em uma diferença de 
R$53.486,25 (cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

Em relação à infração 03, esclarece que a verificação destas informações se deu através de 
cruzamento de informações fiscais sistematizadas, ou seja, considerando o SPED Fiscal. Apesar 
de ter sido alimentado pela própria empresa, não retratou corretamente as informações contidas

[...]

Para facilitar a apreciação e compreensão da defesa, produziu um levantamento nos mesmos 
moldes do Auditor Fiscal, agora considerando corretamente as entradas e saídas, mas, utilizando 
o próprio documento fiscal resultando numa diferença de entradas no valor de R$348.199,20 

(trezentos e quarenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos) e R$187.902,68 
(cento e oitenta e sete mil, novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos) de omissões de 
saída. 

Informa que diferentemente do que trouxe o auto de infração, o total de imposto devido 
considerando a alíquota de 27% é de R$94.013,78 (noventa e quatro mil, treze reais e setenta e oito 
centavos).  

Finaliza requerendo a insubsistência parcial do Auto de Infração, e se for o caso, provar o 
alegado por todos os meios em Direito admitidos. Solicita ainda que todas as intimações 
referentes ao processo em tela sejam feitas via postal e enviadas ao endereço impresso no